
PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 
 

D.R. n.  

IL RETTORE 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 5252 del 03/11/2023, con il quale è stato indetto il concorso per titoli, per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 12 mesi, eventualmente 

rinnovabile, dell’importo di € 16.248,00.(sedicimiladuecentoquarantotto/00), per lo svolgimento di una 

ricerca sul tema: ”Innovare la transizione verso la professione degli studenti infermieri: strategie integrate 

per promuovere le politiche e i programmi di formazione e le pratiche infermieristiche in Liguria” presso il 

DISSAL dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 5636 del 23/11/2023 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 27/11/2023; 

 

- Constatata la regolarità della procedura seguita 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1 Dott.ssa Francesca Ginogi      punti 87,5/100 

2 Dott.ssa Annalisa Pavarotti      punti 72,5/100 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarata vincitrice del concorso in 

parola la Dott.ssa Francesca Ginogi. 

 

Genova,  

 

 

                    IL   RETTORE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Monica Buffa 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca  

mara Gilardi
Macchina da scrivere
12/12/2023

mara Gilardi
Macchina da scrivere
(Firmato digitalmente)



FRANCESCA GINOGI 
 

 

PROFILO PROFESSIONALE 
 

Ho conseguito la Laurea in Infermieristica presso l’Università di Genova 

il giorno 07/11/2023. 

 

Durante il percorso formativo di tirocinio ho svolto 1800 ore in ambito 

clinico c/o le strutture afferenti della ASL3 genovese: 

- Ospedale Villa Scassi 

- Ospedale Padre Antero Micone di Sestri Ponente 

- Ospedale Evangelico Internazionale di Genova Voltri 

- Distretto 8 

Durante il tirocinio universitario ho frequentato i reparti di Ortopedia, 

Medicina, Neurologia, Nefrologia, Unità di Terapia Intensiva Coronarica, 

Chirurgia - Urologia, Cure domiciliari, Ambulatorio infermieristico (centro 

prelievi), Centro Grandi Ustionati, Terapia Intensiva e Pronto Soccorso. 

BLSD conseguito a gennaio 2023. 

 

Il mio obiettivo professionale è trovare un'opportunità di lavoro nella 

quale possa applicare la mia formazione e le mie abilità. 

In questi tre anni ho avuto modo di comprendere quali sono i contesti 

dove mi piacerebbe lavorare; in particolar modo nell'area critica e/o in 

setting dove posso perfezionarmi di continuo. 

Orientata al paziente, pronta a fornire assistenza di alta qualità e a 

contribuire al miglioramento del benessere generale. 
 

 

 
 

ESPERIENZE LAVORATIVE E PROFESSIONALI 

Insegnante di danza, 09/2021 - 06/2022 

ASD Obiettivo Danza - Genova, GE 

• Preparazione e accompagnamento degli allievi a concorsi, contest ed 

esibizioni. 

• Pianificazione delle lezioni in base alle esigenze formative del corso e 

alle capacità degli allievi. 

Barista, 06/2019 - 09/2019 

Chiosco Tina “la Baracchetta” - Arenzano, GE 
 

 

 
 

 

 

 
CONTATTI

Indirizzo: 

Telefono: 

E-mail:  

Data di nascita: 

Patente di guida: 

 

 

CAPACITÀ E 

COMPETENZE 

• Competenze informatiche di base 

• Capacità di adattamento 

• Capacità organizzative e di 

pianificazione 

• Capacità di ascolto attivo 

• Ottime capacità comunicative e 

relazionali 

• Predisposizione al lavoro in equipe 

• Pensiero analitico e capacità di 

problem solving 

• Buona manualità e precisione 

• Forte motivazione e attitudine 

propositiva 

• Predisposizione al lavoro a contatto 

con il pubblico 

• Disponibilità al lavoro su turni 

• Puntualità 

mailto:francescaginogi01@gmail.com


 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

Laurea, Infermieristica 11/2023                                                

Università degli Studi di Genova – Genova 

Voto finale: 110/110 

 

 

 
 
 
 
 
Diploma, Scientifico opzione scienze 
applicate, 06/2020 

Liceo Italo Calvino – Genova 

Voto di maturità: 94/100 

 
 

 

LINGUE 

Italiano: Madrelingua 
 

Inglese: 

 
Intermedio avanzato 

 
 
 
 

B2 Spagnolo: B1 
 

 

Intermedio 
 

 

 

CERTIFICAZIONI 

• BLSD per sanitari conseguito a gennaio 2023 

• OPES CONI Diploma nazione “Maestra di primo livello Hip Hop” 

conseguito nel 2019 

 •  

LAVORI PRESENTATI A CONVEGNI SCIENTIFICI 

➢ PhD Virtual Connect 2023: 

• “Assessing Professional Quality of Life in Pre-hospital 

Emergency Setting: instrument adaption and 

validation” [Oral presentation] 

Musio M.E, Ginogi F., Lucente G., Casini S., Catania G., 

Zanini M., Sasso L., Bagnasco A. 

➢ III Sigma Interntional Conferenze 2023. Nursing in the 

community: leaderschip and transformation 22nd November 

2023 Genoa-Italy  

• “Fortifying the Frontine: enhancing Emotional 

Intelligence in Pre-hospital Emergency nurses for 

better Professional Quality of Life” [E-Poster] 

Casini S., Ginogi F., Lucente G., Musio M.E. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio CV ex art. 13 del decreto legislativo 196/2003 e art. 13 del regolamento UE 

2016/679 sulla protezione dei singoli cittadini in merito al trattamento dei dati personali 




